
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СГОГУ) 

ПРИКАЗ 

(Ь новой редакции приказа от 10.04.2017 № 
3177/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 
2017 год по основной образовательной —; 
программе (шифр СВ.5068.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2017 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 10.04.2017 № 3177/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2017 год по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5068.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5068.* «Экономика» по 
направлению подготовки 38.03.01 «Экономика», по уровню бакалавриат на 2017 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного экзамена 
5068-50: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Цветков Дмитрий 
Сергеевич, начальник отдела, Отдел по поддержке молодежных инициатив и 
реализации программ в сфере государственной молодежной политики, Комитет по 
молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями, утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 30.12.2016 №10681/1; 
1.1.2. Бирюков Александр Николаевич, коммерческий директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ВЕНДЭКС РИТЭИЛ»; 
1.1.3. Боровков Павел Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Консалтинговая фирма «Партнеры и Боровков»; 
1.1.4. Головнев Дмитрий Станиславович, кандидат экономических наук, директор по 
маркетингу, Общество с ограниченной ответственностью «Лэйблмен»; 

; 1.1.5. Иванцов Дмитрий Сергеевич, директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Мотоспорт»; 



1.1.6. Когаленко Рената Николаевна, директор по экономике и финансам, Общество с 
ограниченной ответственностью «Северный Технопарк»; 
1.1.7. Лисицын Никита Евгеньевич, кандидат экономических наук, генеральный 
директор, Общество с ограниченной ответственностью «Сейсмо-Шельф»; 
1.1.8. Размыслов Михаил Сергеевич, специалист по управлению торговым 
пространством, Общество с ограниченной ответственностью «Максидом»; 
1.1.9. Тройнин Евгений Львович, старший менеджер, Отдел закупок, Общество с 
ограниченной ответственностью «Максидом»; 
1.1.10. Шагов Кирилл Владимирович, заместитель директора, Дирекция 
корпоративного бизнеса, начальник, Отдел планирования и анализа корпоративного 
бизнеса, Публичное акционерное общество «Банк «Санкт-Петербург»; 
1.1.11. Жигалов Вячеслав Михайлович, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
управления и планирования социально-экономических процессов; 
1.1.12. Канаева Ольга Алексеевна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономической теории и социальной политики; 
1.1.13. Ковалев Виталий Валерьевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.1.14. Колышкин Александр Викторович, кандидат экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра экономики предприятия и предпринимательства; 
1.1.15. Маслова Елена Викторовна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов; 
1.1.16. Муравьева Оксана Сергеевна, ассистент, Кафедра экономики исследований и 
разработок; 
1.1.17. Салтан Андрей Анатольевич, кандидат экономических наук, ассистент, Кафедра 
информационных систем в экономике; 
1.1.18. Титов Виктор Олегович, кандидат экономических наук, ассистент, Кафедра 
теории кредита и финансового менеджмента; 
1.1.19. Тулякова Ирина Ростиславовна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономической теории и экономической политики; 
1.1.20. Шаныгин Сергей Иванович, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра статистики,учета и аудита. 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-01: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Свидовский 
Александр Витальевич, исполнительный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Втор-пласт», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1 (с изменениями и 
дополнениями от 25.05.2017 №5625/1); 
1.2.2. Байгельдинова Галия Нюрулловна, начальник управления, Планово-финансовое 
управление, Ордена Трудового Красного Знамени Федеральное государственное 
унитарное предприятие «Российские сети вещания и оповещения»; 
1.2.3. Жафярова Рамиля Абдулнаимовна, коммерческий директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лэзертач»; 
1.2.4. Воробьева Ирина Валентиновна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра мировой экономики; 
1.2.5. Навроцкая Наталья Анатольевна, доктор экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра мировой экономики; 
1.2.6. Сутырин Сергей Феликсович, доктор экономических наук, профессор, профессор, 
Кафедра мировой экономики. 
1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-02: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Дмитриева Дарья 
Михайловна, кандидат экономических наук, заместитель генерального директора -



3 

контролер, Закрытое акционерное общество «Балтийское финансовое агентство», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.3.2. Зорик Константин Сергеевич, коммерческий директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Борей»; 
1.3.3. Комиссаров Александр Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Мегатроника»; 
1.3.4. Алиев Магомед Далгатович, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра мировой экономики; 
1.3.5. Ефимова Елена Глебовна, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра мировой экономики; 
1.3.6. Капусткин Вадим Игоревич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра мировой экономики. 
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-03: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Малозёмова Елена 
Алексеевна, финансовый директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«ТрансТайрСервис», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.4.2. Гаранин Дмитрий Анатольевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Высшая школа технологий управления бизнесом, Институт промышленного 
менеджмента, экономики и торговли, Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский 
политехнический университет Петра Великого»; 
1.4.3. Кутуев Ринат Радикович, директор, Дирекция Казначейства, Публичное 
акционерное общество «Банк «Санкт-Петербург»; 
1.4.4. Тарасов Сергей Александрович, финансовый директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «НеваТехСервис»; 
1.4.5. Евстратчик Светлана Васильевна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
экономической кибернетики; 
1.4.6. Колесов Дмитрий Николаевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономической кибернетики; 
1.4.7. Конюховский Павел Владимирович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономической кибернетики; 
1.4.8. Коростелева Мария Вячеславовна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономической кибернетики. 
1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-04: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Сергеев Михаил 
Дмитриевич, начальник, Отдел развития инвестиционного климата, Комитет по 
инвестициям Санкт-Петербурга, утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.5.2. Крепышева Людмила Владимировна, главный специалист, Департамент 
бюджетирования, Закрытое акционерное общество «Группа компаний «Эталон»; 
1.5.3. Пытько Сергей Александрович, заместитель директора, Филиал «Санкт-
Петербургский», Публичное акционерное общество «Уральский банк реконструкции и 
развития»; 
1.5.4. Кочергин Дмитрий Анатольевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.5.5. Лялин Владимир Алексеевич, доктор экономических наук, профессор, профессор, 
Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.5.6. Халилова Миляуша Хамитовна, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента. 



1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-05: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Сергеев Михаил 
Дмитриевич, начальник, Отдел развития инвестиционного климата, Комитет по 
инвестициям Санкт-Петербурга, утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.6.2. Крепышева Людмила Владимировна, главный специалист, Департамент 
бюджетирования, Закрытое акционерное общество «Группа компаний «Эталон»; 
1.6.3. Пирумов Ашот Петрович, финансовый директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Волосовская лесная компания Инок»; 
1.6.4. Пытько Сергей Александрович, заместитель директора, Филиал «Санкт-
Петербургский», Публичное акционерное общество «Уральский банк реконструкции и 
развития»; 
1.6.5. Кочергин Дмитрий Анатольевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.6.6. Лялин Владимир Алексеевич, доктор экономических наук, профессор, профессор, 
Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.6.7. Халилова Миляуша Хамитовна, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента. 
1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-06: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Пирумов Ашот 
Петрович, финансовый директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Волосовская лесная компания Инок», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1 (с 
изменениями и дополнениями от 29.05.2017 №5797/1); 
1.7.2. Гаркавенко Игорь Сергеевич, директор по развитию, Общество с Ограниченной 
Ответственностью «Иреком-Консалт»; 
1.7.3. Кашурин Михаил Александрович, заместитель директора, Филиал «Санкт-
Петербургский», Публичное акционерное общество «Уральский банк реконструкции и 
развития»; 
1.7.4. Новиков Владимир Юрьевич, кандидат экономических наук, заместитель 
руководителя, Общество с ограниченной ответственностью «Балтийский лизинг»; 
1.7.5. Воронова Наталья Степановна, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.7.6. Канаев Александр Владимирович, доктор экономических наук, доцент, 
профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.7.7. Соколов Борис Иванович, доктор экономических наук, профессор, профессор, 
Кафедра теории кредита и финансового менеджмента. 
1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-07: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лялин Сергей 
Владимирович, кандидат экономических наук, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сбондс.ру», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.8.2. Гаркавенко Игорь Сергеевич, директор по развитию, Общество с Ограниченной 
Ответственностью «Иреком-Консалт»; 
1.8.3. Кашурин Михаил Александрович, заместитель директора, Филиал «Санкт-
Петербургский», Публичное акционерное общество «Уральский банк реконструкции и 
развития»; 
1.8.4. Новиков Владимир Юрьевич, кандидат экономических наук, заместитель 
руководителя, Общество с ограниченной ответственностью «Балтийский лизинг»; 



1.8.5. Воронова Наталья Степановна, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.8.6. Канаев Александр Владимирович, доктор экономических наук, доцент, 
профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента; 
1.8.7. Соколов Борис Иванович, доктор экономических наук, профессор, профессор, 
Кафедра теории кредита и финансового менеджмента. 
1.9. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-08: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Газарян Артур 
Варшамович, кандидат экономических наук, заместитель генерального директора по 
аудиту, Акционерное общество «МКД», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.9.2. Банкаускене Ольга Арнольдовна, главный бухгалтер, Закрытое акционерное 
общество «Яна-ЛИСИ»; 
1.9.3. Мордвинова Татьяна Николаевна, младший менеджер, Управление аудита, 
Акционерное общество «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит»; 
1.9.4. Нифонтов Дмитрий Юрьевич, руководитель проекта, Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр дистанционного обучения «АКАТО»; 
1.9.5. Быков Василий Александрович, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.9.6. Ковалев Валерий Викторович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра статистики,учета и аудита; 
1.9.7. Соболева Генриэтта Валентиновна, кандидат экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра статистики,учета и аудита. 
1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-09: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ильин Анатолий 
Юрьевич, генеральный директор, Закрытое акционерное общество «Инвестиционная 
компания Ленмонтажстрой», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.10.2. Авербах Лев Григорьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «КОРИС ассистанс (Санкт-Петербург)»; 
1.10.3. Боровков Павел Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Консалтинговая фирма «Партнеры и Боровков»; 
1.10.4. Горбун Тимофей Геннадьевич, генеральный директор, Закрытое акционерное 
общество «Бест Керамике»; 
1.10.5. Аренков Игорь Анатольевич, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики предприятия и предпринимательства; 
1.10.6. Зябриков Владимир Васильевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономики предприятия и предпринимательства; 
1.10.7. Крылова Юлия Владимировна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономики предприятия и предпринимательства. 
1.11. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-10: 
1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ильин Анатолий 
Юрьевич, генеральный директор, Закрытое акционерное общество «Инвестиционная 
компания Ленмонтажстрой», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.11.2. Авербах Лев Григорьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «КОРИС ассистанс (Санкт-Петербург)»; 
1.11.3. Боровков Павел Сергеевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Консалтинговая фирма «Партнеры и Боровков»; 



1.11.4. Горбун Тимофей Геннадьевич, генеральный директор, Закрытое акционерное 
общество «Бест Керамике»; 
1.11.5. Аренков Игорь Анатольевич, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики предприятия и предпринимательства; 
1.11.6. Зябриков Владимир Васильевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономики предприятия и предпринимательства; 
1.11.7. Крылова Юлия Владимировна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономики предприятия и предпринимательства. 
1.12. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-11: 
1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Головнев Дмитрий 
Станиславович, кандидат экономических наук, директор по маркетингу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лэйблмен», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.12.2. Когаленко Рената Николаевна, директор по экономике и финансам, Общество с 
ограниченной ответственностью «Северный Технопарк»; 
1.12.3. Лернер Марк Борисович, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Петрополь»; 
1.12.4. Мельников Дмитрий Павлович, член совета директоров, директор по продажам, 
Открытое акционерное общество «Автоэлектроарматура»; 
1.12.5. Бойко Иван Петрович, доктор экономических наук, профессор, профессор, 
Кафедра экономики предприятия и предпринимательства; 
1.12.6. Евневич Мария Александровна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
экономики предприятия и предпринимательства; 
1.12.7. Чеберко Евгений Федорович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики предприятия и предпринимательства. 
1.13. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-12: 
1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Головнев Дмитрий 
Станиславович, кандидат экономических наук, директор по маркетингу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лэйблмен», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.13.2. Когаленко Рената Николаевна, директор по экономике и финансам, Общество с 
ограниченной ответственностью «Северный Технопарк»; 
1.13.3. Лернер Марк Борисович, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Петрополь»; 
1.13.4. Мельников Дмитрий Павлович, член совета директоров, директор по продажам, 
Открытое акционерное общество «Автоэлектроарматура»; 
1.13.5. Евневич Мария Александровна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
экономики предприятия и предпринимательства; 
1.13.6. Ценжарик Мария Казимировна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
экономики предприятия и предпринимательства; 
1.13.7. Чеберко Евгений Федорович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики предприятия и предпринимательства. 
1.14. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-13: 
1.14.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ляшин Андрей 
Михайлович, коммерческий директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Скайкон», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.14.2. Иванов Константин Алексеевич, руководитель отдела, Отдел сбыта, Общество с 
ограниченной ответственностью «Альфа Риббон»; 



1.14.3. Пугачев Иван Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Соул Инжиниринг»; 
1.14.4. Склярова Ксения Юрьевна, ведущий менеджер, Открытое акционерное 
общество «Концерн «Инновационные Технологии»; 
1.14.5. Молчанов Николай Николаевич, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики исследований и разработок; 
1.14.6. Мотовилов Олег Владимирович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики исследований и разработок; 
1.14.7. Осипов Сергей Владимирович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики исследований и разработок; 
1.14.8. Поляков Николай Александрович, кандидат экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра экономики исследований и разработок. 
1.15. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-14: 
1.15.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ляшин Андрей 
Михайлович, коммерческий директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Скайкон», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.15.2. Гулевская Анна Анатольевна, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «ПР АГ »; 
1.15.3. Иванов Константин Алексеевич, руководитель отдела, Отдел сбыта, Общество с 
ограниченной ответственностью «Альфа Риббон»; 
1.15.4. Пугачев Иван Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Соул Инжиниринг»; 
1.15.5. Молчанов Николай Николаевич, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики исследований и разработок; 
1.15.6. Мотовилов Олег Владимирович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики исследований и разработок; 
1.15.7. Осипов Сергей Владимирович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономики исследований и разработок; 
1.15.8. Поляков Николай Александрович, кандидат экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра экономики исследований и разработок. 
1.16. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-15: 
1.16.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Петров Марат 
Александрович, кандидат экономических наук, финансовый директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «ЭРМИ-ТРАНСПОРТ», утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 
№10681/1; 
1.16.2. Андреева Елена Владимировна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью "Медлайф"; 
1.16.3. Соколова Елена Александровна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «МР Мед»; 
1.16.4. Стерхова Елена Евгеньевна, старший инспектор, Отдел развития, Комитет по 
науке и высшей школе правительства Санкт-Петербурга; 
1.16.5. Алтунян Армен Грантович, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра экономической теории и экономической политики; 
1.16.6. Пашкус Вадим Юрьевич, доктор экономических наук, доцент, доцент, Кафедра 
экономической теории и экономической политики; 
1.16.7. Яковлева Елена Борисовна, доктор экономических наук, профессор, профессор, 
Кафедра экономической теории. 
1.17. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-16: 



8 

1.17.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лебедев Антон 
Борисович, кандидат экономических наук, доцент, финансовый директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лимпэк», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.17.2. Агафонников Роман Дмитриевич, начальник, Договорный отдел, Общество с 
ограниченной ответственностью «Специальный технологический центр»; 
1.17.3. Елаксина Ольга Андреевна, руководитель, Отдел развития Центра кластерного 
развития, Акционерное общество «Технопарк Санкт-Петербурга»; 
1.17.4. Толтттин Иннокентий Андреевич, директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Университетский аудит»; 
1.17.5. Коростышевская Елена Михайловна, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра экономической теории и экономической политики; 
1.17.6. Лукичева Татьяна Алексеевна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономической теории; 
1.17.7. Румянцев Михаил Алексеевич, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра экономической теории. 
1.18. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-17: 
1.18.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Филимонова 
Наталья Михайловна, доктор экономических наук, профессор, заведующий кафедрой, 
Кафедра менеджмента и маркетинга, Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Владимирский государственный 
университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.18.2. Лунин Эдуард Андреевич, креативный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Хурма Груп»; 
1.18.3. Репина Ирина Игоревна, главный инженер, Проект института, Акционерное 
общество «Российский научно-исследовательский и проектный институт 
Урбанистики»; 
1.18.4. Тихомирова Елена Владимировна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Масштаб»; 
1.18.5. Жигалов Вячеслав Михайлович, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
управления и планирования социально-экономических процессов; 
1.18.6. Канаева Ольга Алексеевна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра экономической теории и социальной политики; 
1.18.7. Соколова Светлана Владимировна, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов. 
1.19. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-18: 
1.19.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Цветков Дмитрий 
Сергеевич, начальник отдела, Отдел по поддержке молодежных инициатив и 
реализации программ в сфере государственной молодежной политики, Комитет по 
молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями, утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 30.12.2016 №10681/1; 
1.19.2. Белодед Юрий Владимирович, директор по закупкам, Закрытое акционерное 
общество «Балтийский берег»; 
1.19.3. Симбирцева Анна Тимофеевна, коммерческий директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Перфектория»; 
1.19.4. Таптыгин Олег Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Стимул» (управление проектами); 



1.19.5. Кузнецов Юрий Викторович, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов; 
1.19.6. Мелякова Евгения Валерьевна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов; 
1.19.7. Спиридонова Наталия Валерьевна, кандидат экономических наук, доцент, 
доцент, Кафедра экономической теории и социальной политики. 
1.20. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5068-19: 
1.20.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лускатова Ольга 
Владимировна, доктор экономических наук, профессор, заведующий кафедрой, 
Кафедра бухгалтерского учета, финансов и сервиса, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владимирский 
государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая 
Григорьевича Столетовых», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.20.2. Александров Владимир Иванович, кандидат экономических наук, руководитель, 
Инженерная дирекция, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Российская национальная библиотека»; 
1.20.3. Черепова Анна Александровна, заместитель генерального директора, Общество 
с ограниченной ответственностью «Интранс»; 
1.20.4. Щепеткова Светлана Викторовна, главный бухгалтер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Студия АСДС»; 
1.20.5. Маленков Юрий Алексеевич, доктор экономических наук, профессор, 
профессор, Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов; 
1.20.6. Пензина Ольга Сергеевна, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра управления и планирования социально-экономических 
процессов; 
1.20.7. Судова Татьяна Леонидовна, доктор экономических наук, доцент, профессор, 
Кафедра экономической теории и социальной политики.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая 
аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от от 29.05.2017г. №•) 06/92-82; РК в СЭДД «Дело» от 
29.05.2017г. №06/92-80. г / // 

'' I • г Проректор по учебно-методической работе j /1/1/т/ / М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

